
.I • ČESKÝ
Á. HYDROMETEOROLOGICKÝ

ÚSTAV

SMLOUVA O DÍLO Číslo smlouvy VEMA:

~ 14:7.V1;y~~
Zhotovitel: Objednatel:

swing a. s. Český hydrometeorologický ústav
Moskevská 1 Na Šabatce 17
101 00 Praha 10 14300 Praha 12

iČ: iČ: DIČ:
00276332 CZ 00276332 00020699 CZ 0020699

Evidenční číslo: Vyřizuje: Datum vystavení:
Ing. Zdeněk Krišůfek

1210-2017-03 Mgr. Martina šťastná 31.1.2017

Předmět:
Aplikace_PC

zabezpečení údržby provozních aplikací na PC (Win) — w_bulle, mapa, w_tab, w_synopy,
w_vratnice, w_hydros, w_kinterl, w_monitor, w_radiace, w_smlouvy, w_pozor

Cena bez DPH 192 000,-

DPH 40320~-

Cena vč. DPH 232 320,-

Místo plnění: ČHMÚ - Úl Datum plnění: 31.12.2017

Ostatní ujednání/ způsob úhrady, splatnost:

Cena budou uhrazena objednatelem na základě faktury zhotovitele s 30-denní splatností

Přílohy: Všeobecné obchodní podmínky

V Praze dne: V Praze dne: 31.1.2017

Zhotovitel/jméno/podpis/razítko: Objednatel/jméno/podpis/razítko:
Ing. Pavel Gál

~:3Ct~~~



/1,/j

‚00 SMLOUVA

o odborné pomoci

Č. zhotovitele: 8/2017
č. objednatele: 1210/03/2017

I. Smluvní strany

1. Objednatel

Český hydrometeorologický ústav

Sídlo: Na Šabatce 17, 14306 Praha 4

Statutární orgán: Ing. Václav DVOŘÁK, Ph. D., ředitel ČHMÚ

Zástupce pro věci smluvní: Ing. Pavel GÁL náměstek pro informatiku

Bankovní spojení: ČNB

Č. účtu: 54132041/7100

IČO: 00020699

oiČ: CZ00020699 - Při výkonu této Činnosti není ČHMÚ osobou

povinnou k dani podle * 5 odst. 3, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z

přidané hodnoty.

Zapsán v podnikovém rejstříku die zřizovací listiny Č. j. M/200380/00 ze dne 10.8.2000

2. Zhotovitel

swing a. s.

Sídlo: Moskevská 1, 10100 Praha 10

Statutární orgán: Ing. Jaroslav BRUNA, ředitel a jednatel a. s.

Bankovní spojení: Komerční banka, Praha 10

Č. účtu: 12608- 101/0100

IČO: 00276332

DIČ: CZ00276332

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku Městského soudu Praha oddíl B vložka 436



—‚— . ‚ . s

Ii Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je zabezpečení údržby provozních aplikací na PC (Win) — w bulle, mapa,
w_tab, w_synopy, W vratnice whydros, wkinteri w_monitor, w_radiace, w_smlouvy, w_pozor -

zejména pravidelná údržba knihoven, slovníků stanic, konzultační činnost apod. v rozsahu 1,25 dne týdně,
z čehož 0,5 dne týdně bude zaměstnanec zhotovitele přítomen na pracovišti objednatele V jeho sídle.

Pro řešení havarijních situací a konzultace jsou odborní zaměstnanci zhotovitele (SWING a. s.)
k dispozici 24 hodin denně 7 dní v týdnu kon-line řešení hlášených problémů na telefonních číslech:

271 743 474, 271 740 583 v pracovní době cca Od 8-17 h

603 549 578, 603 586 613 i mimo pracovní dobu

Ill. Termín plnění
Termĺn plnění úkolu dle čI. II. této smlouvy je stanoven od 1. 1.2017 do 31. 12. 2017.

IV. Cena a fakturace
. Cena prací uvedených v článku II. smlouvy je sjednána dohodou mezi objednatelem a zhotovitelem ve Í

smyslu zákona č. 526/1990 Sb. a činí měsíčně:

16.000,- Kč + 21% DPH = celková cena vč. DPH 19360,-Kč

• Fakturace prací bude prováděna měsíčně. Doba splatnosti faktury činí 30 dní Od jejího předání
objednateli.

• Výše sazby DPH, výše DPH a celková cena včetně DPH sjednaná v této smlouvě bude upravena v
případě změny sazby DPH u zdanitelného plnění nebo přijaté úplaty v souladu s aktuální změnou zákona
o dani z přidané hodnoty v platném znění. Při výkonu této činnosti není ČHMÚ osobou povinnou k dani
podle 55 odst. 3, zákona Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty.

V. DoÍožk~ ve smyslu ustanovení ~ 4 odst. 2 zákona Č. 181/2014 sb.,
a kybernetické bezpečnos~j, ve znění pozdějškh předpisů

1. Smluvní strany berou na vědom~ že informační systém poskytovatele informaci ČHMÚ (dále
jen „ČHMÚ“) podléhá zákonu Č. 181/2014 Sb., O kybernetické bezpečnosti, v platném znění a 5 ním
související vyhlášky, zejm. vyhláška Č. 316/2014 Sb., o kybernet~ck~ bezpečnosti a ČHMÚ je osobou
povinnou dle ustanovení 53 odst. c), dále

2. dodavatel jako příjemce informací (dále jen ~přijemce informací“) je při zajišťováni činností a
dodávek služeb pro ČHMÚ povinen dodržovat veškeré ujednání vyplývající z daného smluvního vztahu a
dále je povinen dodržovat a provádět kompletní bezpečnostní a technická opatření při zpracování dat v
systémech ČHMÚ v souvislosti se zákonem o kybernetic~~ bezpečnosti a to i v případě, že předmět plnění
vykonává odlišný subjekt jako příjemce informací, avšak sjednaný jeho prostřednictvím a veškerá
odpovědnost za jakékoliv porušení bezpečnostních a technických opatření a nesplnění zákonných předpisů
bez možnosti zproštění viny ve prospěch třetích osob a odlišných dodavatelů nese vždy jako příjemce
informací, dále

3. ČHMÚ poskytuje „chráněné informace“, kterými jsou zejména: informace, data, podklady,
údaje o obchodních činnostech, záměrech, finančních zabezpečení, základním kapitálu, jmění, majetku,
vnitřnĺ struktuře organizace, cílech, informačnĺch systémech, personálním zabezpečení, klientech a
smluvních partnerech a další nespecifikované informace, které jsou vyžádány příjemcem informací při



plnění náležitostí předmětu smlouvy nezávisle na způsobu předání (písemně, ústně, konkludentně) na
datových nosičích, elektronicky, listinným způsobem, a tyto sdělené a předané informace jsou považovány
za chráněné informace na základě tohoto ustanovení jako důvěrné ve smyslu ustanovení 5 1 730 zákona č
89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „az“) a tvoří součást obchodního tajemství ČHMÚ ve smyslu
ustanovenĺ 5 504 OZ a ČHMÚ vykonává k nim veškerá majetková a vlastnická práva a v neomezeném
rozsahu, dále

4 příjemce informací není oprávněn poskytovat chráněné informace bez předchozího písemného
souhlasu ČHMÚ třetím osobám a ke komerčním účelům a není oprávněn mimo rozsah smluvního plnění je
využívat, modifikovat kopírovat a zcizovat pokud není zákonem stanovená povinnost určena jinak, dále

5 příjemce informací je povinen vést řádnou evidenci dokumentů obsahující chráněné
informace, dále

6. příjemce informací se zavazuje, že bude užívat veškeré prostředky a nástroje při práci s daty a
chráněnými informacemi ČHMÚ splňující bezpečností kritéria tak, aby nebyly narušovány a snižovány
bezpečnostní standarty a opatření ČHMÚ a aby bezpečnostní opatření informací zajišťovala důvěryhodnost,
integritu a dostupnost informačních systémů a dat ČHMÚ a aby nenastalo vniknutí do informačních
systémů ČHMÚ ze strany neoprávněných a nežádoucích osob a aby takovým přístupům bylo zamezeno,
dále bude dbát oto, aby nebyla snížena bezpečnostní image ČHMÚ jako poskytovatele informaci, dále

7 přĺjemce informací je povinen dodržovat bezpečnostní opatření popsaná v bezpečnostní
dokumentaci a interních směrnicích a to v rozsahu nezbytně nutném s ohledem na rozsah přidělených
přístupových oprávnění a vykonávané činnosti a objemu předaných dat dále

8. příjemce informací se zavazuje, že pro přenos informací a dat bude využívat zabezpečených
kanálů (např. šifrování, zabezpečené FTP služby Poskytovatele informací apod.) a pro uložení přijatých dat
se zavazuje nevyužívat veřejně dostupných služeb typu www.ulozto.cz apod., dále

9 příjemce informací se zavazuje spolupracovat při poskytování služeb s oddělením bezpečnosti
ČHMÚ jako poskytovatele informací, dále

10 příjemce informací bere na vědomí, že státní správa je oprávněná provádět kontrolu a dohled
nad dodržováním zákonných předpisů a prováděcích předpisů v oblasti kybernetické bezpečnosti a že je
povinen být součinný iv případě při vyhodnocování rizik a prováděných auditů procesů, dále

11. pokud příjemce informací nebo jeho zaměstnanci či třetí osoby poruší jakékoliv ustanovení
tohoto článku, je povinen uhradit ČHMÚ smluvní pokutu ve výši 200 000 Kč (slovy: dvěstětisíckorun
českých) jako sankci za každý jednotlivý případ porušení povinnosti a její splatnost nastává do 10 dnů ode
dne doručení písemné výzvy k její úhradě příjemci informací na účet ČHMÚ, přičemž ČHMÚ je oprávněn
požadovati náhradu za vzniklou škodu z vadného jednání a plnění příjemce informací, dále

12 poskytnutí či zpřístupnění chráněných informací nezakládá právo na licenci, ochrannou
známku, patent, právo užití nebo šiření autorského díla, ani jakékoli jiné právo duševního nebo
průmyslového vlastnictví, pokud se chráněné informace zveřejní ze strany příjemce informací a dále nesmí
obsahovat žádné údaje, záruky, jistiny nebo ručení, které by byly v rozporu s právy ochranných známek,
patentovými právy, autorskými právy nebo dalšími právy duševního vlastnictví, dále

13 veškeré chráněné informace poskytnuté či zpřístupněné příjemci informací budou Po ukončení
smluvního vztahu založeného i v případě samostatně uzavřených smluv či dodatků vráceny ČHMÚ, pokud
se smluvní strany nedohodnou jinak, dále

14. příjemce informaci je povinen poskytovat chráněným informacím poskytnutým či
zpřístupněným ze strany ČHMÚ ochranu i Po dobu 5 let ode dne ukončení smluvního vztahu, pokud si
smluvní strany nevymezily dobu odlišnou (dále jen tzv. „ochranné období“) V případě porušení tohoto
odstavce ze strany příjemce informací, je oprávněn ČHMÚ požadovat uhradit smluvní pokutu na základě
odst 11 a případně vzniklou škodu, která tímto jednáním vznikla



VI. Všeobecná ustanovení

Pracovníci oprávnění pro věcná jednání v rámci smlouvy:

. za zhotovitele: Ing. J. ZÁVODSKÝ

. za objednatele: Ing. Z. KRIŠTŮFEK

• Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže zjistí, že zhotovitel:

. nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával nějaké hodnoty s cílem ovlivnit chování
nebo jednání kohokoliv, ať již státního úředníka nebo někoho jiného, přímo nebo
nepřímo, v zadávacím řízení nebo při provádění smlouvy; nebo

. zkresloval skutečnosti za účelem ovlivnění zadávacího řízení nebo provádění smlouvy ke
škodě objednatele včetně užití podvodných praktik k potlačení a snížení výhod volné a
otevřené soutěže.

. neplní řádně předmět smlouvy a důvod nemá povahu nepředvídatelných okolností

. Objednatel
ceny prací o
bezprostředně

si vyhrazuje při nedodržení doby plnění uvedené v či. II. smlouvy nárok na snížení měsíční
0,1% za každý kalendářní den zpoždění. Snížení ceny bude promítnuto do měsíce

následujícího po měsíci, v němž došlo ke zpoždění.

. Zhotovitel si vyhrazuje při nedodržení termínu splatnosti faktury objednatelem fakturovat penále ve
výši 0,1% dlužné částky za každý kalendářní den zpoždění.

. Případné změny smlouvy budou řešeny formou dodatku k této smlouvě.

. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že ČHMÚ je bez ohledu na rozhodné právo Smlouvy povinný
subjekt ve smyslu 52 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv (dále jen „Zákon o registru“) a tato
smlouva a relevantní informace o ní budou obsahem uveřejnění v registru smluv v souladu s ustanovením 5
S příslušného zákona a na určité části obsahu smlouvy vč. příloh může být provedena dle ustanovení 53
anonymizace.

• Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou stran a účinnosti dnem
1.1.2017. Je vyhotovena ve čtyřech výtiscích, z nichž každá strana obdrží 2 exempláře.

V Praze, dne 08-02-2017 V Praze, dne

08-92- 2017

za z otovitele

® . . MEflOROI.QGIa(y ůsi
Úsek informatiky (1)

143 06 Praha 4, Na Šabatce 2050/1


